
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.105/0001-06CNPJ: (49) 3243-3842

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA VITÓRIA RÉGIA, 500 - PRÓ-FLOREndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2024

17/06/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/06/2024
Dispensa de licitação
4/2024 - DL
4/2024

Dispensa de Licitação para Contratação de empresa para prestação de serviços de
acolhimento institucional, na modalidade residência inclusiva, conforme Decisão
Judicial proferida no Processo nº 5000656.02.2022.8.24.0083 a qual determinou o
acolhimento de T.C.L. Processo Dispensa de Licitação Sistema Interno e-CIGA nº
04/2024 – FMAS.

Participante: CASA INCLUSIVA NOSSO LAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Acolhimento Institucional, no âmbito da Proteção Social

Especial de Alta Complexidade na modalidade de Residência
Inclusiva, destinado à jovens e adultos com deficiência, cujos
vínculos familiares estejam rompidos ou fragilizados e que não
dispõem de condições de auto sustentabilidade, de retaguarda
familiar temporária ou permanente ou que estejam em processo de
desligamento de instituições de longa permanência. É desenvolvido
em Residência Inclusiva inserida na comunidade e funciona em
local com estrutura física adequada e tem a finalidade de favorecer
a construção progressiva da autonomia, da inclusão social e
comunitária e do desenvolvimento de capacidades adaptativas para
a vida diária.

12,000 SERV 5.563,66 66.763,92

Total do Participante: 66.763,92

Total Geral: 66.763,92

Manutenção do Abrigo Municipal 14.003.08.244.0017.2055.3.3.90.00.00 R$ 33.381,96

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18 de Junho de 2024Correia Pinto,

Protocolo: 4905f44a-d604-48cd-ba58-806109b8a2f4    Usuário: monica.moraes    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

f7
52

2f
e-

6d
36

-4
c1

5-
85

01
-c

98
90

dd
45

93
5.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 18/06/2024 11:11:54 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/5f7522fe-6d36-4c15-8501-c9890dd45935


		2024-06-18T17:42:38+0000




